
Sparkassen-Finanzgruppe

   Im Auftrag der LBS Immobilien GmbH Südwest

Immobilienangebote Ihrer Sparkasse

  Sparkasse

       Neuwied



 
 

 
 
 
 

 

Neubauwohnung 
Doppelhaushälfte  

Mehrfamilienhaus 

  

 

Neuwied Bad Hönningen 
4 Zimmer, Küche, Bad, ca. 111 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1954, ca. 847 m² 

Grundstück, (Erbpacht: 5.400 EUR/Jahr), 

ca. 67 m² Nebenfläche, 1 Garage, 1 PKW-

Stellplatz, Gas, EEK H, 313,30 kWh/(m²a) 

gem. Bedarfsausweis 

Kapitalanlage; voll vermietet! 

10 Zimmer, ca. 251,65 m² Wohnfläche, 

Baujahr ca. 1900, ca. 297 m² Grundstück, 3 

Wohneinheiten, 1 Garage,  

Gas, EEK G, 230 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

Kaufpreis: 135.000,-- €  

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 249.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
  

MFH mit Gewerbe Maisonette 

Melsbach 

  

Hochwertige Neubauwohnungen im Niedrig-

energiehaus mit Weitblick 

 

3 Zimmer, Küche, Bad, ca. 102 m² Wohnfläche, 

Baujahr ca. Dezember 2023,  

Umweltwärme, EEK A+, 16,50 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

Neuwied - Irlich Neuwied  
6 Zimmer, ca. 180 m² Wohnfläche, Baujahr 

ca. 1958, ca. 338 m² Grundstück, ca. 

233 m² Gewerbefläche, 2 Wohneinheiten, 

1 Geschäftseinheiten, 1 PKW-Stellplatz,  

Gas, EEK G, 204,20 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

 
2 Zimmer, Küche, Bad, ca. 68 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1922, 1 PKW-

Stellplatz,  

Gas, EEK D, 113,90 kWh/(m²a) gem. 

Verbrauchsausweis 

Kaufpreis: 429.000,-- € 
keine Käuferprovision Kaufpreis: 399.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 138.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
  

Einfamilienhaus  
Etagenwohnung 

Einfamilienhaus 

  

 

Thalhausen Neuwied - Oberbieber 
3 Zimmer, Küche, Bad, ca. 87 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. Mai 1976, ca. 

589 m² Grundstück, ca. 67 m² 

Nebenfläche, 1 Garage, 1 PKW-Stellplatz,  

Gas, EEK G, 218 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

 
2 Zimmer, Küche, Bad, ca. 67 m² 

Wohnfläche, Baujahr voraussichtlich 

Dezember 2023,  

Umweltwärme, EEK A+, 26,70 kWh/(m²a) 

gem. Bedarfsausweis 

Kaufpreis: 149.500,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 286.000,-- € 

keine Käuferprovision 
  

Dachgeschosswohnung Einfamilienhaus 

  

Neuwied - Oberbieber 
Traumhaftes Split-Level-Einfamilienhaus mit 

herrlichem Weitblick 
 

6 Zimmer, Küche, Bad, ca. 153 m² Wohnfläche, 

Baujahr ca. 1980, ca. 478 m² Grundstück, ca. 10 m² 

Nebenfläche, 1 Garage,  

Gas, EEK F, 186,10 kWh/(m²a) gem. 

Verbrauchsausweis 

Neuwied Neuwied - Feldkirchen 
 

2 Zimmer, Küche, Bad, ca. 67 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1922,  

Gas, EEK D, 113,90 kWh/(m²a) gem. 

Verbrauchsausweis 

 

 
4 Zimmer, Küche, Bad, ca. 77 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1934, ca. 344 m² 

Grundstück, 1 Garage,  

Strom, EEK H, 380,66 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

Kaufpreis: 335.000,-- €  

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
Kaufpreis: 137.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 159.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
 



 
 

 
 
 
 

 

Einfamilienhaus 
Mehrfamilienhaus  

Einfamilienhaus 

  

 

Steimel - Weroth Neuwied - Feldkirchen 
9 Zimmer, ca. 214 m² Wohnfläche, Baujahr 

ca. 1973, ca. 1.724 m² Grundstück, 3 

Wohneinheiten, 2 Garagen, 2 PKW-

Stellplätze,  

Öl, EEK F, 177 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

 
4 Zimmer, Küche, Bad, ca. 110 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1958, 360 m² 

Grundstück, 1 Garage, 1 PKW-Stellplatz,  

Gas, EEK H, 341,60 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

Kaufpreis: 235.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 265.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
  

Einfamilienhaus EFH mit Praxis 

Neuwied - Oberbieber 

  

Imposantes Anwesen in idyllischer Lage und mit 

traumhaftem Blick 

 

7 Zimmer, Küche, Bad, ca. 209 m² Wohnfläche, 

Baujahr ca. 1974, ca. 1.104 m² Grundstück, ca. 96 m² 

Nebenfläche, 4 Garagen,  

Gas, EEK F, 181,90 kWh/(m²a) gem. Bedarfsausweis 

Oberdreis Leutesdorf 
 
9 Zimmer, Küche, Bad, ca. 275 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1996, ca. 796 m² 

Grundstück, 3 Garagen,  

Öl, EEK D, 115,70 kWh/(m²a) gem. 

Verbrauchsausweis 

Bj. ca. 1933, ca. 521 m² Grundstück, Gas-

Etagenheizungen aus den Jahren 2022 

und 2023, Gewerbeanteil 178,6 kWh/(m²a) 

Wärme, 37,8 kWh/(m²a) Strom gem. V-

ausweis, Wohnanteil 234,7 kWh/(m²a), EEK 

G gem. Bedarfsausweis 

Kaufpreis: 589.000,-- € 
zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 449.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 315.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
  

Reihenmittelhaus  
Etagenwohnung 

Wohnbaugrundstück 

  

 

Neuwied Neuwied 
 
4 Zimmer, Küche, Bad, ca. 100 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1964, ca. 255 m² 

Grundstück, 1 Garage,  

Gas, EEK G, 215,30 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

 
3 Zimmer, Küche, Bad, ca. 72,77 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1972, 1 

Tiefgaragenstellplatz,  

Gas, EEK E, 132,60 kWh/(m²a) gem. 

Verbrauchsausweis 

Kaufpreis: 227.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 139.500,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
  

Einfamilienhaus Einfamilienhaus 

  

Raubach 
Baugrundstück in Raubach für Einzel- und 

Doppelhausbebauung 

 

ca. 836 m² Grundstück, voll erschlossen,  

sofort bebaubar mit einem 2-geschossigen Einzel- 

oder Doppelhaus, max. Firsthöhe 7,5 m, 

Grundflächenzahl 0,40, Geschossflächenzahl 0,80 

Neuwied - Heimbach-Weis Rodenbach bei Puderbach 
 
5 Zimmer, Küche, Bad, ca. 123 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1931, 155 m² 

Grundstück, 1 PKW-Stellplatz,  

Gas, EEK G, 243,70 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

 
4 Zimmer, Küche, Bad, ca. 109 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1989, ca. 

1.013 m² Grundstück, 1 Garage,  

Flüssiggas, EEK D, 118,70 kWh/(m²a) gem. 

Verbrauchsausweis 

Kaufpreis: 85.000,-- € 
zzgl. 3,57 % Käuferprovision 

Kaufpreis: 235.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 255.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
 



 
 

 
 
 
 

 

Etagenwohnung 
Einfamilienhaus  

Einfamilienhaus 

  

 

Großmaischeid Dattenberg 
 
3 Zimmer, Küche, Bad, ca. 59 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1895, ca. 334 m² 

Grundstück, 1 PKW-Stellplatz,  

Strom, EEK G, 237,50 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

 
4 Zimmer, Küche, Bad, ca. 100 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1958, ca. 320 m² 

Grundstück, 1 Garage, 1 PKW-Stellplatz,  

Strom, EEK H, 337,50 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

Kaufpreis: 67.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 125.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
  

Bungalow 

 

Neuwied 

 

Zentraler geht's nicht! 3-Zimmer-

Eigentumswohnung in der City 

 

3 Zimmer, Küche, Bad, ca. 80 m² Wohnfläche, Baujahr 

ca. 1989,  

Erdgas leicht, EEK E, 139,80 kWh/(m²a) gem. 

Verbrauchsausweis 

Neuwied - Segendorf 
 
5 Zimmer, Küche, Bad, ca. 133 m² Wfl., Bj. 

ca. 1971, ca. 2.533 m² Grdst., ca. 150 m² 

Nebenfl., 2 Garagen, 2 PKW-Stellplätze,  

Öl, EEK H, 424,70 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

Kaufpreis: 198.000,-- € 
zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 370.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
  

Zweifamilienhaus  
Etagenwohnung 

Mehrfamilienhaus 

  

 

Neuwied - Block Neuwied 
 
5 Zimmer, Küche, Bad, ca. 131 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1905, ca. 

1.022 m² Grundstück, 2 PKW-Stellplätze,  

Strom, EEK H, 313,38 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

Kapitalanlage; langjährig vermietet! 

2 Zimmer, Küche, Bad, ca. 40,29 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 1985, 1 

Tiefgaragenstellplatz,  

Gas, EEK F, 178,72 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis 

Kaufpreis: 169.000,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision Kaufpreis: 89.500,-- € 

zzgl. 3,57 % Käuferprovision 
  

Doppelhaus Etagenwohnung 

  

Dierdorf - Brückrachdorf 
Modernes Mehrgenerationenhaus - 1-3 Einheiten 

möglich! 

 

9 Zimmer, ca. 305 m² Wohnfläche, Baujahr ca. 1972, 

ca. 944 m² Grundstück, 1 Garage, 1 Carport,  

Gas, EEK G, 223,70 kWh/(m²a) gem. Bedarfsausweis 

 

Urbach Neuwied 
Haus 1: 3ZKB, ca. 99 m² Wfl., Bj. ca. 1895, 

Öl, EEK H, 295,31 kWh/(m²a) gem. 

Bedarfsausweis, Haus 2: 5ZKB, ca. 93 m² 

Wfl., Bj. ca. 1967, Öl, EEK H, 286,24 

kWh/(m²a) gem. Bedarfsausweis, Grdst. ca. 

780 m² 

 
3 Zimmer, Küche, Bad, ca. 99,98 m² 

Wohnfläche, Baujahr ca. 2014, 1 
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